de obra, materiais, insumos, equipamentos e 

ferramentas necessários à adequada execução dos 

serviços, visando à conservação, ao embelezamento e 

à manutenção das áreas externas sob responsabilidade 

do Poder Legislativo Municipal. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 16.626,70 (dezesseis mil, seiscentos e vinte e 

seis reais e setenta centavos). 

DATA DA SESSÃO PRESENCIAL PARA ANÁLISE DE 

CONFORMIDADE DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTA: 

10/03/2026. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço Por Item. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

SIM 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA PRESENCIAL Nº 08/2026.

[...]

Deliberado em 6/7/2021. 

Publicado no DOC em 27/7/2021). 

Documentação Complementar 

7.28. Declaração Unificada – conforme apêndice do Anexo.  

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 16.626,70 
(dezesseis mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta 

centavos), conforme custo unitário aposto na tabela acima. 

Nota 01 – As certidões que não tenham o prazo de validade 

expresso no documento, ter-se-ão como válidas por 90 (noventa) 

dias a partir da data de sua emissão. 

9.